Pressemitteilung



23. Oktober 2024

Heidelberg Materials stärkt Präsenz im Kernmarkt Australien durch die Übernahme des Geschäfts der Elvin Group

- Die Heidelberg-Materials-Tochtergesellschaft Hanson Australia erwirbt die Betonsparte der Elvin Group, dem größten Betonhersteller im Australian Capital Territory
- Zu den Betrieben gehören zwei Betonwerke, ein Betonlabor, eine Sandmischanlage sowie ein Geschäft für Ausrüstung und Zubehör
- Mit der Übernahme bringt Heidelberg Materials seine umfassende Erfahrung in den Bereichen Nachhaltigkeit und Digitalisierung in einen der größten regionalen Märkte Australiens ein

Heidelberg Materials hat über seine australische Tochtergesellschaft Hanson Australia einen Kaufvertrag über den Erwerb der Transportbetonsparte der Elvin Group, dem größten Betonhersteller in der Region Canberra, abgeschlossen. Elvin betreibt zwei Betonwerke, ein Betonlabor, eine Sandmischanlage sowie ein Ausrüstungs- und Zubehörgeschäft. Das Unternehmen beschäftigt 85 Mitarbeitende und Subunternehmer.

"Mit der jüngsten Erweiterung des Geschäfts von Hanson Australia bauen wir unsere Präsenz in Kernmärkten weiter aus", sagte René Aldach, Mitglied des Vorstands von Heidelberg Materials und verantwortlich für Australien. "Durch die Akquisition stärken wir unsere vertikal integrierte Marktposition und bringen unsere umfassende Erfahrung in den Bereichen Nachhaltigkeit und Digitalisierung in einen der größten regionalen Märkte Australiens ein."

Die geplante Übernahme hat eine informelle Genehmigung durch die australische Wettbewerbsbehörde erhalten. Über die finanziellen Bedingungen der Transaktion haben beide Parteien Stillschweigen vereinbart.

Über Heidelberg Materials

Heidelberg Materials ist einer der weltweit größten integrierten Hersteller von Baustoffen und -lösungen mit führenden Marktpositionen bei Zement, Zuschlagstoffen und Transportbeton. Wir sind mit rund 51.000 Beschäftigten an rund 3.000 Standorten in fast 50 Ländern vertreten. Im Mittelpunkt unseres Handelns steht die Verantwortung für die Umwelt. Als Vorreiter auf dem Weg zur CO₂-Neutralität und Kreislaufwirtschaft in der Baustoffindustrie arbeiten wir an nachhaltigen Baustoffen und Lösungen für die Zukunft. Unseren Kunden erschließen wir neue Möglichkeiten durch Digitalisierung.



Pressemitteilung

Kontakt

Director Group Communication & Investor Relations Christoph Beumelburg, T +49 6221 48113-249 info@heidelbergmaterials.com